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Blisko 20 mln zł kosztować bę-
dzie kompleksowy remont ul. 
Długiej, wraz z  budową dwóch 
nowych odcinków – połączenia 
z ul. Rtm. Witolda Pileckiego i ul. 
Miechowicką. 

Współpraca miasta i gminy 

Projekt jest śmiały i  nowatorski, 
ale możliwy do realizacji. Inwesty-
cja może odbyć się w ramach Kujaw-
sko-Pomorskiego Planu Spójności 
Komunikacji Drogowej i  Kolejowej 
2014-2020.

– W związku z szansą na realizację 
istotnych dla regionu inwestycji dro-
gowych, wyrażamy wolę współpra-
cy z  Panem Marszałkiem w  zakresie 
realizacji inwestycji polegającej na 
budowie drogi na odcinku od ul. To-
ruńskiej do ul. Miechowickiej, wraz 
z przebudową ul. Długiej w Inowrocła-
wiu – tak zaczyna się pismo do mar-
szałka Piotra Całbeckiego, które 
podpisali w  inowrocławskim ratuszu 
Prezydent Miasta Inowrocławia Ry-
szard Brejza oraz Wójt Gminy Ino-
wrocław Tadeusz Kacprzak.

Bezpośredni dojazd  
do terenów inwestycyjnych

Zgodnie z  istniejącym planem za-
gospodarowania przestrzennego 
Inowrocławia, odnoszącym się do 
obszarów otaczających projektowa-
ną drogę, skomunikuje ona tereny 

inwestycyjne. Analizując zapisy Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskie-
go na lata 2014-2020 widać także 
możliwość wsparcia budowy drogi 
łączącej ul. Szymborską z  ul. Maru-
lewską oraz ul. Długą, a docelowo ul. 
Długą z ul. Toruńską.

Powstała infrastruktura drogowa 
zapewni bezpośredni dojazd do te-
renów inwestycyjnych o  powierzchni 
5,19 ha znajdujących się na terenie 
miasta. Oprócz tego, blisko będzie 
jeszcze 6,16 ha z przeznaczeniem pod 
inwestycje. Natomiast Gmina Inowro-
cław jest na etapie sporządzania miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dotyczącego Jacewa, 
zgodnie z którym znajdzie się tam te-
ren o powierzchni ponad 80 ha z prze-
znaczeniem pod inwestycje. 

Ponadto nowy ciąg komunikacyj-
ny łączyć będzie dwie drogi powia-
towe (Marulewską i  Szymborską), 
a  poprzez ul. Miechowicką łączyć 
się będzie z  drogami krajowymi nr 
15 i 25 w ul. Poznańskiej. Po wybu-
dowaniu obwodnicy Inowrocławia 
wraz z  ulicą Długą zapewniać bę-
dzie dojazd do węzła na drodze wo-
jewódzkiej 252.  

Skomunikowanie z biznesem 

Tereny inwestycyjne jak i  sama 
droga przylega do terenu Gminy 
Inowrocław znajduje się na granicy 
administracyjnej pomiędzy dwiema 

Mamy pomysły i je zrealizujemy
2002 r. to nie tylko początek mo-

jej pierwszej kadencji lecz również 
rozpoczęcie starań o  budowę ob-
wodnicy  Inowrocławia. Obwod-
nica będzie stanowić zewnętrzną 
granicę funkcjonalnie związanych 
z  miastem obszarów, które stop-
niowo będą wyłączone z  produk-
cji rolnej na rzecz mieszkalnictwa 
i usług. 

Wyprowadzenie ruchu tranzy-
towego wzdłuż drogi krajowej  nr 
15 i nr 25 poza granice miasta od-
ciąży ulice  miejskie zwiększając 
ich przepustowość, ale również 
korzystnie wpłynie na komfort 
życia mieszkańców oraz na czy-
stość powietrza. Wzdłuż obwod-
nicy budowane są również tzw. 

drogi zbiorcze – równoległe ulice 
o  utwardzonej nawierzchni, które 
umożliwią dojazd do nieruchomo-
ści znajdujących się w  jej pobliżu. 
Dziś są to nieruchomości rolne – 
jutro będą dzielone na działki bu-
dowlane, a drogi zbiorcze posłużą 
za zbiorcze ulice osiedlowe. 

Między obwodnicą a  obecną 
granicą miasta znajduje się kilka-
set hektarów gruntów przezna-
czonych do zagospodarowania 
na różne cele. Gmina wiejska już 
prowadzi prace nad uchwale-
niem miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego 
w  rejonie Miechowic – Marulew. 
Miasto w  przylegającym do te-
go miejsca obszarze już dawno 

dopuściło realizację budownictwa 
mieszkalnego i  dziś nowe budyn-
ki stoją w pobliżu granicy z gminą 
wiejską. Podobnie przedstawia się 
sytuacja w  rejonie Jacewa – Kło-
potu. Przypomnijmy w  tym miej-
scu, że Inowrocław jest jednym 
z najbardziej zagęszczonych miast 
w Polsce, bo na 1 km kw. przypada 
aż ok. 2,5 tys. mieszkańców. 

Budowa dużej obwodnicy nie 
może być rezygnacją ze starań 
o wybudowanie tzw. małej obwod-
nicy. Potężny potencjał  rozwoju 
miasta w jego wschodniej i północ-
no-wschodniej części może być 
wykorzystany w  pełni, jeżeli obok 
dużej obwodnicy zostanie zbudo-
wana również „mała”. Kilka lat 

temu oddaliśmy do użytku ul. Rtm. 
Witolda Pileckiego, jako kontynu-
ację ul. Metalowców biegnącej od 
ul. Dworcowej, zapewniając w ten 
sposób połączenie z ul. Toruńską. 

Proponujemy gruntowną prze-
budowę  ul. Magazynowej, budo-
wę nowej ulicy na przedłużeniu ul. 
Rtm. Pileckiego  wzdłuż lotniska  
od ul. Toruńskiej do ul. Jacewskiej 
(ul. Długiej) a następnie ul. Długiej 
– od skrzyżowania  z ul. Św. Ducha 
poprzez ul. Marulewską aż do ul. 
Szymborskiej na wysokości wlotu  
ul. Miechowickiej. Tego typu inwe-
stycja pozwoli nam na zbudowanie 
wewnętrznego „inowrocławskiego 
ringu” dającego olbrzymi impuls 
rozwojowy. 

Inowrocławski ring – wizja rozwoju 
miasta na najbliższe dziesięciolecia

jednostkami samorządowymi, co 
w  perspektywie wzajemnych od-
działywań funkcjonalnych i  planów 
wspólnego rozwoju ma niebagatelne 
znaczenie. 

Obszar ten może stać się miej-
scem widocznych i  zacieśniających 
się powiązań funkcjonalnych. Dro-
ga będzie stymulować rozwój pla-
nowanych terenów inwestycyjnych 
występujących w  obrębie Jace-
wa oraz Miechowic, poprawiając 
jednocześnie funkcjonowanie ist-
niejących stref przemysłowo-go-
spodarczych. Odbywać się to będzie 

poprzez bezpośrednio skomuniko-
wane ośrodki gospodarcze zloka-
lizowane w  północno-zachodniej 
(Inter-Metal, Cronimet, Alstal, licz-
ne przedsiębiorstwa branży poli-
graficznej) i  południowej   części 
miasta i  gminy (Ciech Soda Pol-
ska, Inowrocławskie Kopalnie So-
li „Solino”) z  drogami o  dużym 
znaczeniu inwestycyjnym – drogą 
wojewódzką nr 252, drogami krajo-
wymi nr 15 i  25, a  w  konsekwencji  
z  autostradą A1 oraz z węzłem mul-
timodalnym, mającym powstać przy 
ul. Magazynowej w Inowrocławiu. 

dokończenie str. 2

Prezydent Miasta Inowrocławia Ryszard Brejza i Wójt Gminy Inowro-
cław Tadeusz Kacprzak tuż po podpisaniu w ratuszu pisma do marszał-
ka Piotra Całbeckiego. 

fot. Beata Zarzycka
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Obszar znajdujący się pomiędzy 
obwodnicą a  granicą obecnej 
zabudowy miasta zostanie udo-
stępniony inwestorom dzięki 
dogodnym połączeniom szkie-
letowej  sieci drogowej (drogi 
zbiorcze przy obwodnicy, „inowro-
cławski ring”) oraz uchwalonym, 
zarówno przez miasto, jak i przez 
gminę wiejską planom zagospo-
darowania przestrzennego. 

Na omawianym terenie, oprócz 
budownictwa mieszkaniowego, 
mogą być zlokalizowane liczne 
zakłady, obiekty usługowo-han-
dlowe, niekoniecznie duże. Mało 
kto wie, że już dziś np. przy nie-
utwardzonej  ul. Długiej na gra-
nicy miasta i  gminy funkcjonują 
aż 44 podmioty gospodarcze, 
zatrudniające do kilkunastu pra-
cowników. Mali i  średni przed-
siębiorcy mają prawo liczyć na 
naszą pomoc przez ułatwienie 
im możliwości skomunikowania 
z siecią nowoczesnych dróg. 

Musimy zadbać z  gestorami 
sieci o pełną infrastrukturę wod-
ną, kanalizacyjną, energię elek-
tryczną, CO, gaz. Dużo będzie 
niewątpliwe zależeć od projek-
tantów. Jakie są możliwości re-
alizacji tych planów? Obwodnicę 
już wywalczyliśmy – w  2017 r. 
pojedziemy pierwszym najdłuż-
szym odcinkiem od Markowic do 
Latkowa (Szosa Toruńska) a  rok 
później do Sławęcinka (Szosa 
Bydgoska). 

W  sprawie budowy „inowro-
cławskiego ringu” – 10 lutego 
br. wystąpiłem do Marszałka 
o przejęcie do swojego mienia ul. 
Magazynowej, wyremontowa-
nie jej jako drogi wojewódzkiej 
i ewentualne przekazanie nam.

18 lutego wspólnie z  Wój-
tem Gminy Inowrocław wystą- 
piłem do Marszałka Wojewódz-
twa z  wolą podjęcia  współ-
pracy w  zakresie budowy ul. 
Długiej na granicy miasta  
i  gminy. Widzimy szansę na zdo-
bycie na ten cel pokaźnych 
środków z UE, bo w wysokości 85 
proc. kosztów realizacji tego za-
dania. Całość budowanego odcin-
ka ulicy – od ul. Toruńskiej aż do 
ul. Szymborskiej liczy ok. 4 km.,  
a  koszt budowy to aż 20 mln zł. 
Jest to więc potężne zamierzenie. 
W  związku z  tym, za konieczne 
uznajemy w  tej chwili realizację 
tej inwestycji etapami. Pierwszy 
z  nich to budowa ul. Długiej na 
odcinku od ul. Św. Ducha do  
ul. Marulewskiej. Drugi – od ul. 
Szymborskiej/ul. Miechowickiej 
do ul. Marulewskiej  a trzeci – od 
ul. Jacewskiej do ul. Toruńskiej.

To mieszkańcy wskazują nam 
na potrzebę poszukiwania nowej 

wizji rozwoju miasta – miasta 
atrakcyjnego (szkoły, baseny, 
hale, parkingi, tereny i  obiek-
ty rekreacyjno-wypoczynkowe, 
obiekty handlowo-usługowe), 
ale coraz bardziej „duszącego 
się” w  swej ograniczonej prze-
strzeni. Dzięki decyzjom, ja-
kie dziś przyjmujemy, tuż poza 
aktualnymi granicami miasta 

powstanie drugi Inowrocław, 
a  obecne wsie staną się jego 
dzielnicami, bo obecne granice 
administracyjne stracą na zna-
czeniu… Już od lat spada licz-
ba mieszkańców miasta, ale 
rośnie… gminy wiejskiej, bo to 
tam – za granicami miasta je-
go mieszkańcy skupują dział-
ki, budują piękne domy a  do 

pracy, szkół, do obiektów han-
dlowych dojeżdżają do mia-
sta. Tak tworzy się aglomeracja 
inowrocławska. Naszym zada-
niem i  wręcz  obowiązkiem jest 
wspomóc jej rozwój. Mając wizję 
jej rozwoju oraz  wykorzystując 
wszystkie szanse, jakie ku temu 
posiadamy. 

Ryszard Brejza

dokończenie ze str. 1
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Rozpoczęto starania, aby ul. Ma-
gazynowana została przejęta 
przez Marszałka Województwa, 
co pozwoli na jej modernizację, 
w  tym m.in. powstanie chod-
nika, ścieżki rowerowej oraz 
tunelu pod torami, który połą-
czy Magazynową z  budynkiem 
dworca PKP oraz parkingu dla 
ponad 100 samochodów.
Projekt realizowany będzie w ra-

mach BIT-City II   i układu drogowe-
go województwa. BIT-City II to drugi 
etap rozbudowy, usprawnień połą-
czeń kolejowo-drogowych między 
miastami prezydenckimi wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego.

Dziś zaniedbana ul. Magazyno-
wa, po remoncie może nabrać zu-
pełnie innego charakteru i  stać się 
bardziej funkcjonalna. Stać się tak 
może dzięki środkom zewnętrznym 
z Unii Europejskiej, które pokryłyby 
całość inwestycji.

Koncepcja remontu zakłada bu-
dowę tunelu pod torami z  ul. Ma-
gazynowej do remontowanego 
obecnie budynku PKP. Realizacja 
tego projektu jest uzależniona od 
przejęcia przez Marszałka Woje-
wództwa ulicy Magazynowej, któ-
ra łączy ze sobą drogę krajową 

nr 25 wychodzącą na Bydgoszcz 
i  drogę powiatową ul. Prezydenta 
Gabriela Narutowicza. Prezydent 
Miasta prowadził już rozmowy w tej 
sprawie w  Urzędzie Marszałkow-
skim. Wystosowano odpowiednie 
dokumenty.  

Prezydent zwrócił się z prośbą do 
Marszałka o przejęcie działek nale-
żących do PKP, a na których można 
zrealizować połączenie odcinków 
drogi zarządzanych obecnie przez 
miasto oraz zbudować parking. 

– Chciałbym, żeby ta trochę zanie-
dbana obecnie część miasta zmieni-
ła się. Dzięki tym pracom stałaby się 
bardziej funkcjonalna i  estetyczna, 
bo z  racji swojego położenia przy 
dworcu PKP staje się naturalną wizy-
tówką miasta – mówi Ryszard Brej-
za, Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 Warto dodać, iż w ramach projek-
tu BIT-City II planowany jest m.in. za-
kup ekologicznych autobusów wraz 
z  niezbędną infrastrukturą, zakup 
tablic przystankowych, wdrożenie 
systemu automatycznej sprzeda-
ży biletów, utworzenie Zarządu 
Transportu Miejskiego. Przypomnij-
my, że w  ubiegłym roku, dzięki po-
zyskaniu przez miasto, środków 
unijnych zakupiono 10 autobusów 

hybrydowych i  2 elektryczne tym 
samym wymieniając blisko poło-
wę taboru komunikacji miejskiej. 
To stawia Inowrocław w  czołówce 

europejskich miast. Powstał też tzw. 
inteligentny system transportowy, 
w ramach którego zamontowano już 
pierwsze tablice elektryczne. 

Codzienną pracą budowali na-
sze miasto. I  choć firma już 
nie istnieje, to od siedemna-
stu lat – z inicjatywy Romual-
da Bogdańskiego, ostatniego 
dyrektora IPB – co roku spo-
tykają się. 
Mowa o  byłych pracownikach 

oraz sympatykach Inowrocław-
skiego Przedsiębiorstwa Bu-
dowlanego. W  2016 r. spotkanie 
zorganizowano w restauracji „Ma- 
rianna”.  

Przypomnijmy, to IPB (później 
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 
Budowlane) budowało najwięk-
sze osiedla w  Inowrocławiu, 
a  także obiekty użyteczności pu-
blicznej, w tym szkoły, przedszko-
la oraz placówki służby zdrowia 
i kultury. 

W ramach inwestycji zaplanowano m.in. wybudowanie tunelu pod to-
rami, który połączy ul. Magazynową z dworcem PKP.

„Rodzinna” fotografia uczestników tegorocznego spotkania. 

Budowali miasto, spotykają się od siedemnastu lat

Tunel pod torami i nowoczesne autobusy

fot. Beata Zarzycka

Inowrocławianin zdobywcą 
Srebrnego Niedźwiedzia 66. 
Międzynarodowego Festi-
walu Filmowego Berlinale za 
najlepszy scenariusz („Zjed-
noczone stany miłości”).
– W imieniu mieszkańców Ino-

wrocławia i własnym, serdecznie 
gratuluję tak wspaniałej nagro-
dy, jaką jest Srebrny Niedźwiedź 
66. Międzynarodowego Festi-
walu Filmowego Berlinale. To 
z pewnością wielkie wyróżnienie 

dla scenarzysty, reżysera, a  dla 
nas to powód do dumy, gdyż zdo-
był je właśnie inowrocławianin – 
czytamy w  liście skierowanym 
przez Prezydenta Inowrocła-
wia do Tomasza Wasilewskie-
go (na zdjęciu), który w naszym 
mieście mieszkał i w  latach 90. 
XX w. uczęszczał do I  Liceum 
Ogólnokształcącego im. Jana 
Kasprowicza, gdzie występował 
w  awangardowej grupie „Sto” 
prowadzonej przez Elżbietę 

Piniewską. Warto przypo-
mnieć, iż Tomasz Wasilewski 
m.in. w  2014 r. zasiadał w  jury 
„Arlekinady” oraz gościł w  Sa-
loniku Literacko-Artystycznym. 

Akcja nagrodzonego filmu 
rozgrywa się w  latach 90. ubie-
głego wieku, w  mieście podob-
nym do Inowrocławia. W  role 
głównych bohaterek wcieliły się: 
Julia Kijowska, Magdalena Cie-
lecka, Dorota Kolak i  Marta 
Nieradkiewicz. 

Srebrny Niedźwiedź  
dla inowrocławianina
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 W SKRÓCIE

ç z danych Powiatowego Urzędu Pracy 
wynika, iż na koniec stycznia br. w Ino-
wrocławiu było 4.933 bezrobotnych. 
Dla porównania w  2015 r. na koniec 
stycznia było to 5.816 osób, 
ç Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
ogłosiła pierwszy przetarg na wymia-
nę wind. W sumie ma być zamontowa-
nych dziesięć takich urządzeń: cztery 
przy ul. Lipowej, po dwie przy ul. Józefa 

Krzymińskiego 5, al. Niepodległości 22 
i Gen. Franciszka Kleeberga 8,
ç ponad 120 osób wzięło udział w tzw. 
drzwiach otwartych  zorganizowanych 
15-16 lutego br. w  Zakładzie Energe-
tyki Cieplnej. Mowa było m.in. o  tym 
w jaki sposób przebiega proces wytwa-
rzania ciepła od dostarczania węgla do 
kotłów w ciepłowni, do produkcji gorą-
cej wody, która trafia siecią ciepłowni-
czą do mieszkań, 
ç Odwykowo-Psychiatryczny Ośro-
dek Leczniczy mieszczący się przy al. 
Okrężnej 79 jest jedyną w  Powiecie 
Inowrocławskim placówką medyczną 

leczącą bezpłatnie (w ramach kon-
traktu z  Narodowym Funduszem 
Zdrowia) osoby uzależnione od alko-
holu. Prowadzona jest tam również 
terapia pacjentów żyjących w związku 
z  osobami uzależnionymi od alkoho-
lu. Terapeuci ośrodka udzielają także 
konsultacji w zakresie rozpoznawania 
i dalszego leczenia innych uzależnień  
(np. od narkotyków, dopalaczy czy ha-
zardu). Osoby współuzależnione  ob-
jęte są także specjalistyczną opieką.
Do Poradni Leczenia Uzależnienia od 
Alkoholu i Współuzależnienia pacjen-
ci mogą zgłosić się bez skierowania 

w  godz. 8.00-18.00 od poniedziałku 
do czwartku. Wszyscy pacjenci zareje-
strowani w placówce mają  możliwość 
skorzystania z  porady lekarza psy-
chiatry. Szczegółowe informacje – tel. 
52-35-79-703, 
ç Istniejący ćwierć wieku, legendarny 
zespół disco-polo „Boys” będzie jedną 
z  kilku gwiazd tegorocznych Dni Ino-
wrocławia. Podczas koncertu zapla-
nowanego 12 czerwca br. na lotnisku 
Aeroklubu Kujawskiego, będzie moż-
na usłyszeć największe przeboje gru-
py, takie jak np. „Jesteś szalona” czy 
„Wolność”.

Sejm RP uchwalił ustawę o  po-
mocy państwa w  wychowaniu 
dzieci, potocznie nazywaną 
„Rodzina 500+”. Zgodnie z  tym 
dokumentem na każde dru-
gie dziecko przyznanych zo-
stanie 500 zł (w  przypadku 
pierwszego dziecka decyduje 
kryterium dochodowe – 800 zł 
i 1200 zł – w przypadku dziecka 
niepełnosprawnego). 

Aby otrzymać takie świadczenie 
najpierw należy złożyć odpowied-
ni wniosek. Druki wniosków będzie 
można pobierać po podpisaniu przez 
Ministra Rodziny, Pracy i  Polityki 
Społecznej rozporządzenia w  spra-
wie postępowania w  sprawach 
o świadczenie wychowawcze. Wzory 
druków wydawane będą w:

- Biurze Obsługi Interesantów 
i Kontroli Urzędu Miasta Inowrocławia 

(ul. Prezydenta Franklina Roosevel-
ta 36), w poniedziałki, środy, czwart-
ki i piątki w godz. 7.30-15.30 oraz we 
wtorki w godz. 7.30-17.00, 

- Biurze Obsługi Klienta Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej (ul. 
Św. Ducha 90), od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.30-15.30, 

- siedzibach terenowych pracow-
ników socjalnych  (al. Henryka Sien-
kiewicza 1 – II piętro, pok. nr 28, 

Dworcowej 31 – I piętro, al. Okrężnej 
79 – I piętro, ul. Stefana Czarneckiego 
15 – parter, ul. Słonecznej – I piętro. 

Wzory wniosków niebawem  
dostępne będą też na stronie  
inowroclaw.pl.

Wypełnione wnioski przyjmowane 
będą w  Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej. Przyjmowanie wniosków 
zostanie rozpoczęte prawdopodob-
nie w kwietniu.  

„Rodzina 500+” – pobierz wniosek

W  wypełnionej po brzegi publicz-
nością Sali Kryształowej „Solanki” 
Medical Spa, 9 lutego zabrzmia-
ły dźwięki m.in. „Signore ascolta”, 
„Addio del passato”, czy „Porgi 
Amor”. To tylko niektóre z  utwo-
rów wykonanych podczas koncertu 
muzyki włoskiej przez uczestników 
międzynarodowych warsztatów 
wokalno-muzycznych.
W  zajęciach wzięli udział wyjąt-

kowo uzdolnieni wokaliści i  pianiści. 

Uczestniczyli w nich artyści m.in. z Byd-
goszczy, Wrocławia, ale także np. z Chin.  
Podczas koncertu wystąpili wokaliści: 
Daria Barszczyk, Magdalena Dudek, 
Karolina Glubiak, Paulina Grabarz, Na-
talia Łęt, Katarzyna Wietrzny.

–  Do Polski dopiero powoli dociera zja-
wisko określane jako vocal  coaching. Zwy-
kle są to pianiści, którzy współpracują ze 
śpiewakami na takim poziomie jak nauczy-
ciele śpiewu. To swoiści korepetytorzy po-
magający śpiewakowi przygotować rolę. 

W Polsce kształcenie się, aby zostać wła-
śnie takim coachem praktycznie jest nie-
możliwe. Stąd moja idea zorganizowania 
kursu dającego taką szansę – stwierdziła 
Justyna Chęsy (doktor sztuk muzycz-
nych, pianistka, kameralistka, dyrektor 
artystyczny warsztatów oraz koncertu). 
Dyrektorem generalnym przedsięwzięcia 
był Ubaldo Fabbri, światowej klasy piani-
sta, akompaniator na fortepianie i coach 
wokalny. Współpracował z jednym z naj-
wybitniejszych śpiewaków operowych 

Lucciano Pavarottim. –   Bardzo lubię 
pracować z  Polakami. Są oni perfekcjo-
nistami. Praca w  Inowrocławiu jest tym 
przyjemniejsza, że to wspaniałe miasto. 
Jestem pod ogromnym wrażeniem Sola-
nek – podsumował Ubaldo Fabbri. Zaję-
cia prowadziła także m.in. Magdalena 
Kędzior, pierwsza w  Polsce nauczyciel-
ka tzw. techniki Alexandra dającej wo-
kalistom np. możliwość panowania nad 
oddechem, poprawiającej możliwości 
głosowe.

Przygotuj kartkę 
świąteczną  

– zdobądź nagrody
Zapraszamy naszych Czytelni-
ków do udziału w konkursie na 
kartkę świąteczną. Wielkanoc 
już za miesiąc, więc mamy dla 
Państwa niespodziankę. 
Wystarczy przygotować własno-

ręcznie kartkę i  w  terminie do 18 
marca przesłać ją na adres naszej re-
dakcji („Nasze Miasto Inowrocław”, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevel-
ta 36, 88-100 Inowrocław). Technika 
wykonania – dowolna. Udział – wszy-
scy, którzy tylko zechcą wziąć udział 
w naszym konkursie. Każde zgłosze-
nie powinno zawierać także: Imię 
i  nazwisko autora/ki kartki, adres 
i  numer kontaktowy (w  przypadku 
osób niepełnoletnich także zgodę 
rodzica lub opiekuna prawnego na 
udział w konkursie). Nazwisko zwy-
cięzcy opublikujemy w  marcowym 
„Naszym Mieście Inowrocław”. Do 
wygrania: gadżety Miasta Inowro-
cławia oraz książki. Szczegółowe in-
formacje można uzyskać pisząc na 
adres: redakcja@inowroclaw.pl.

Blisko tysiąc osób wzięło udział 
w piątej edycji „Walentynek do 
Nieba”. Niebo w  pobliżu tężni 
rozświetliły kolorowe lampio-
ny wypuszczone przez zako-
chanych i singli. Nie brakowało 
konkursów z  nagrodami. Pod-
sumowano także zabawę na 
walentynkowe selfie przygoto-
waną przez Młodzieżową Radę 
Miejską Inowrocławia.
– Z roku na rok coraz więcej osób 

bierze udział w  „Walentynkach do 
Nieba”. Lampiony wypuszczane 
w powietrze z mostku w Solankach, 
to znak rozpoznawczy tej inicjatywy, 
ale cały czas staramy się ją rozwijać. 
Podczas piątej edycji po raz pierwszy 
zwieńczeniem był pokaz fajerwer-
ków – podsumował Przemysław 
Woltman, pomysłodawca „Walenty-
nek do Nieba”. 

Patronat honorowy nad impre-
zą sprawował Prezydent Miasta 
Inowrocławia. Organizatorzy to: 
Fabryka Kultury, Młodzieżowa Ra-
da Miejska Inowrocławia, Kujaw-
skie Centrum Kultury oraz Ośrodek 
Sportu i Rekreacji.

„Walentynki do Nieba” to był jed-
nak dopiero początek atrakcji przy-
gotowanych 14 lutego. W  ramach 

finału projektu „Zakochaj się 
w  Inowrocławiu” w  Hali Widowi-
skowo-Sportowej wystąpił Mesa-
jah (któremu towarzyszyli: zespół 
Riddim Bandits oraz chórzystki 

I  Grades), a  jako support   -   war-
szawski sound system Second 
Youth. Licznie przybyła publicz-
ność doskonale bawiła się w rytmie 
reggae.

Nasze miasto miejscem międzynarodowych 
warsztatów wokalno-muzycznych

„Zakochaj się w Inowrocławiu”

Licznie przybyła do Hali Widowiskowo-Sportowej publiczność  
doskonale bawiła się w rytmie reggae. 

fot. Beata Zarzycka
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Przygotowywane dokumentacje 
projektowe:
ç przebudowa ulic: Jana III Sobie-
skiego i Stefana Batorego,
ç przebudowa ulic: Staropoznań-
ska (od ul. Cichej do przejazdu 
kolejowego), Budowlana (od ul. 
Stanisława Przybyszewskiego do 

ścieżki rowerowej przy ul. 59 Pułku 
Piechoty),
ç oświetlenie placów zabaw przy uli-
cach: Jesionowej i Gabriela Naruto-
wicza 76.
Procedury przetargowe (trwające 
i w przygotowaniu):
ç przebudowa ul. Kasztanowej,
ç przebudowa dróg dojazdowych: 
do pawilonu handlowego przy ul. 
Bolesława Krzywoustego 23 oraz 
do Szkoły Podstawowej nr 6 przy Al. 
Mikołaja Kopernika 18,

ç wykonanie dokumentacji przebu-
dowy ulic: Błonie i Józefa Krzymiń-
skiego (przetarg powtórzony z uwagi 
na rezygnację wykonawcy wybrane-
go w pierwszym  postępowaniu),
ç budowa ciągu pieszo-rowerowego 
łączącego ul. Józefa Krzymińskiego 
z ul. Macieja Wierzbińskiego.
Inwestycje w  trakcie realiza-
cji oraz takie, których realizacja 
wkrótce się rozpocznie:
ç oświetlenie boiska do spor-
tów plażowych na terenie Oś- 

rodka Sportu i  Rekreacji (al. Nie- 
podległości),
ç przebudowa i  wzmocnienie na-
wierzchni odcinka ul. Juliusza 
Trzcińskiego wraz z  infrastrukturą 
towarzyszącą,
ç budowa ul. Dyngusowej.
Inwestycje zakończone: 
ç wymiana dwóch kamer monito-
ringu miejskiego (ul. Janusza Kuso-
cińskiego – na wysokości Szarych 
Szeregów, ul. Bolesława Krzywo-
ustego – przy boisku).

 INWESTYCJE

Pięć tysięcy złotych dla fir-
my, która działa nie dłużej 
niż 3 lata i  przedstawi najcie-
kawszy biznes plan działań 
marketingowych. 
Tegorocznej, jubileuszowej XX 

Inowrocławskiej Wystawie Gospo-
darczej zaplanowanej na 7-8 ma-
ja, towarzyszyć będzie konkurs „5 

na start”. Skierowany jest do firm 
z  Inowrocławia, które istnieją nie 
dłużej niż 3 lata. Nie muszą to być 
uczestnicy IWG. – Wystarczy przy-
gotować projekt kampanii reklamo-
wej wartej 5 tys. zł, bo tyle właśnie 
otrzyma zwycięzca konkursu. Co 
ważne, oceny zgłoszonych projektów 
dokonają fachowcy – m.in. zdobywcy 

nagród w  konkursie na „Najlepszy 
Produkt Roku” organizowanym tak-
że podczas wystaw gospodarczych 
– stwierdziła Ewa Witkowska, Dy-
rektor Biura Obsługi Inwestorów. 

Oceniany będzie pomysł, innowa-
cyjność, sposób promocji przedsię-
biorstwa, kreatywność. Zgłoszenia 
przyjmowane będą do 20 kwietnia 

br. Jest to też termin przyjmowa-
nia informacji dotyczących udziału 
w tegorocznej IWG. Szczegółowe in-
formacje dotyczące zarówno wysta-
wy jak i konkursów: „5 na start” oraz 
„Najlepszy Produkt Roku”  można 
zdobyć w  Biurze Obsługi Inwesto-
rów (boin@inowroclaw.pl) lub pod 
nr. tel. 52-35-55-521.

Zdobądź środki na kampanię reklamową

Rozmawiano m.in. o  inwe-
stycjach oraz zagadnieniach 
dotyczących komunikacji, 
oświetlenia. W  sumie zada-
no 124 pytania (lub zgłoszono 
wnioski). Mowa o spotkaniach 
Prezydenta Miasta Inowrocła-
wia z mieszkańcami osiedli. 
– Prezydent i urzędnicy są dla 

mieszkańców – pamiętamy o  tej 
zasadzie i  stąd pomysł spotkań 
naczelników poszczególnych wy- 
działów Urzędu Miasta Inowro-
cławia oraz prezesów m.in. PG-
KiM-u, PWiK i  ZEC-u. Udało się 
omówić wiele ważnych dla miesz-
kańców spraw. Część wniosków 
i propozycji już zrealizowano, inne 
są w  trakcie. Są też takie, jak np. 
wniosek o  budowę ulicy wart bli-
sko dwa miliony złotych. Wniosek 
taki należy przeanalizować bar-
dziej szczegółowo oraz uzyskać 
informacje dotyczące możliwości 
dofinansowania budowy ze źródeł 

Prezydent z mieszkańcami
zewnętrznych – podsumował Pre-
zydent Miasta Inowrocławia.

W  sumie odbyło się pięć spo-
tkań, w  których wzięło udział 
około 300 mieszkańców. Rozma-
wiano m.in. o planowanym nieba-
wem remoncie ul. Kasztanowej, 
zmianie organizacji ruchu przy 
Szkole Podstawowej nr 11. Pre-
zydent zapewnił, że już wkrótce 
wyremontowane zostaną ulice: 
Młyńska, Przypadek, Stare Mia-
sto, Plebanka i  Poprzeczna. Po-
ruszono temat komplikacji jakie 
związane są z tym, że Inowrocław 
nie jest miastem na prawach po-
wiatu. Konsekwencją jest m.in. 
to, że za drogi w naszym mieście 
odpowiada czterech zarządców. 
Oznacza to np. iż obowiązują róż-
ne stawki za zajęcie pasa drogo-
wego. Dyskusja dotyczyła też 
m.in. ścieżek rowerowych, ko-
munikacji miejskiej, ogrzewania, 
oświetlenia. 

fot. Beata Zarzycka
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GRUDZIEŃ 2015 – STYCZEŃ 2016
=  6 grudnia zmarła Genowefa ŚWITA-
ŁA (l. 78), ekonomista.

Urodziła się 15 stycznia 1937 r. w Po-
powicach. W 1955 r. ukończyła II LO im. 
Marii Konopnickiej w  Inowrocławiu, 
a w 1968 r. - wyższe studium zawodowe 
w zakresie administracji na Uniwersyte-
cie Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Była referentem w  inowrocław-
skim oddziale Poznańskiej Hurtow-
ni Materiałów Budowlanych (1958), 
ekonomistą w  Kujawskiej Spółdziel-
ni Spożywców „Społem” w  Inowrocła-
wiu (1959-1965), kierownikiem sekcji 
ekonomicznej w  Kujawskich Zakła-
dach Przemysłu Lniarskiego „Linum” 
w  Pakości (1965-1973), w  Bydgoskim 
Zjednoczeniu Budownictwa głównym 
księgowym w  Zespole Szkół Budow-
lanych w  Inowrocławiu (1973-1982), 
kierownikiem ekonomiczno-finanso-
wym w  Przedsiębiorstwie Transporto-
wo-Sprzętowym „Transbud-Bydgoszcz” 
oddział III w  Inowrocławiu (1982-
1989), głównym księgowym w  Przed-
siębiorstwie Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Inowrocławiu (1989-
1998) i  tamże (PGKiM sp. z o.o.) głów-
nym księgowym i  członkiem zarządu 
(1998-2003).

Pochowana została na cmentarzu 
parafii św. Mikołaja.
=  27 grudnia zmarł Zygmunt KASEN-
DRA (l. 85), inżynier elektryk.

Urodził się 9 września 1930 r. we wsi 
Kopaniny w  pow. wieruszowskim. Ab-
solwent Politechniki Gdańskiej, gdzie 
w  latach 1950-1954 studiował na Wy-
dziale Elektrycznym i  uzyskał tytuł in-
żyniera elektryka. Także na tej uczelni 

w  latach 1966-1967 odbył studia po-
dyplomowe o  kierunku energetyka 
przemysłowa.

Całą karierę zawodową związał 
z Inowrocławskimi Zakładami Sodowy-
mi (późniejsze IZCh), gdzie był starszym 
inspektorem nadzoru energetyczne-
go w  dziale inwestycji (1955-1960), 
kierownikiem oddziału zabezpie-
czeń urządzeń elektrycznych w  dzia-
le głównego energetyka (1960-1971), 
kierownikiem oddziału elektryczne-
go (1971-1974), zastępcą głównego 
energetyka zakładu (1974), głównym 
inżynierem ds. inwestycji (1974-1981), 
głównym specjalistą ds. energetycz-
nych (1981-1983) i głównym energety-
kiem zakładu (1983-1986). Odznaczony 
Srebrnym Krzyżem Zasługi (1980).

Pochowany został na cmentarzu pa-
rafii Zwiastowania NMP.
=  28 grudnia zmarł Józef KARDASZ (l. 
87), oficer WP, działacz kulturalny.

Urodził się 8 stycznia 1928 r. w  To-
maszówce nad Bugiem. W latach wojny 
przebywał w Derewicznej koło Lublina. 
W  1949 r. rozpoczął służbę wojskową 
jako kursant szkoły oficerskiej. Po jej 
ukończeniu został oficerem w  3. Bata-
lionie Wojsk Kolejowych w  Przemyślu, 
od 1957 r. w  tamtejszym 2. Pułku Ko-
lejowym i w latach 1960-1980 w tymże 
pułku po dyslokacji jednostki do Ino-
wrocławia. W 1967 r. ukończył Studium 
Oświaty dla Dorosłych. W stan spoczyn-
ku odszedł w  stopniu ppłk. W  latach 
1985-1993 pracował w Muzeum im. Ja-
na Kasprowicza jako referent ds. woj-
skowych, a później montażysta wystaw.

Aktywny członek Towarzystwa Miło- 
śników Miasta Inowrocławia, od-
działu inowrocławskiego Kujawsko- 
Pomorskiego Towarzystwa Kultural-
nego i  Amatorskiego Klubu Filmowe-
go „Piast”, któremu przez wiele lat 
prezesował. Z  gronem pasjonatów 

fotografował i  filmował Kujawy, m.in. 
był głównym autorem „Kronik Inowro-
cławskich” i  kilku innych filmów ama-
torskich wyróżnionych w  konkursach. 
Odznaczony Krzyżem Kawalerskim 
OOP (1979) i Złotym Medalem „Za Za-
sługi dla Obronności Kraju” (1985).

Pochowany został na cmentarzu pa-
rafii św. Józefa.
=  3 stycznia zmarł Bogdan JA-
SKROWSKI (l. 66), nauczyciel muzyki 
i matematyki.

Urodził się 18 października 1949 r. 
w Piastowie koło Jeleniej Góry, miesz-
kał z  rodzicami w  Zaryniu w  pow. ra-
dziejowskim. W  1968 r. ukończył 
Liceum Pedagogiczne i  Państwową 
Szkołę Muzyczną I st. w Inowrocławiu, 
zaś w 1970 r. - Studium Nauczycielskie 
w Toruniu i Państwową Szkołę Muzycz-
ną II st. w Toruniu. W latach 1972-1977 
studiował matematykę na Uniwersy-
tecie Mikołaja Kopernika w  Toruniu, 
a w 1987 r. został mgr. sztuki na Akade-
mii Muzycznej w Bydgoszczy, uzyskując 
na Wydziale Instrumentalnym specjali-
zację w zakresie klarnetu.

Z PSM I i II st. im. Juliusza Zarębskie-
go związany od 1970 r. Uczył w klasie 
klarnetu i saksofonu, od 1973 r. był też 
kierownikiem sekcji instrumentów dę-
tych i perkusji. Jego uczniowie zdoby-
wali czołowe lokaty w ogólnopolskich 
i makroregionalnych konkursach i prze-
słuchaniach muzycznych. Dodatkowo 
w  latach 1970-1977 uczył matematy-
ki w  SP nr 15, później także w  Zespo-
le Szkół Samochodowych i w Centrum 
Kształcenia Ustawicznego im. Stefana 
Żeromskiego.

Autor „Zbioru etiud na klarnet dla 
początkujących”. Należał do Inowro-
cławskiego Towarzystwa Muzyczne-
go „Pro Arte”, przez ponad 30 lat grał 
w  Orkiestrze Promenadowej. Odzna-
czony Brązowym Krzyżem Zasługi, 

Medalem Komisji Edukacji Narodowej 
i  Odznaką Honorową Zasłużony dla 
Kultury Polskiej.

Pochowany został na cmentarzu pa-
rafii Imienia NMP.
=  14 stycznia zmarła Krystyna MA-
TUSZAK (l. 66) z  d. DŁONIAK, 
nauczycielka.

Urodziła się 11 lipca 1949 r. w Jabło-
wie Pałuckim. W 1968 r. zdała maturę 
w  Liceum Pedagogicznym w  Inowro-
cławiu, a w 1971 r. uzyskała specjaliza-
cję nauczanie początkowe w  Studium 
Nauczycielskim w  Bydgoszczy. Kon-
tynuowała naukę w  Wyższej Szkole 
Nauczycielskiej w  Bydgoszczy, gdzie 
w 1974 r. ukończyła studia wyższe za-
wodowe, a w 1976 r. w Wyższej Szkole 
Pedagogicznej w Bydgoszczy otrzyma-
ła dyplom mgr. w zakresie pedagogiki.

Pracę zawodową rozpoczęła w 1968 
r. w SP nr 2 w Pakości. W latach 1973-
2001 uczyła w  klasach nauczania po-
czątkowego w SP nr 8 w Inowrocławiu 
(obecne Gimnazjum nr 3), a  następ-
nie do 2011 r. w  Katolickiej Szkole 
Podstawowej.

Członkini znanego Zespołu Pieśni 
i Tańca „Kujawy”. Pasje artystyczne re-
alizowała później jako nauczycielka. By-
ła twórczynią i  animatorem szkolnych 
zespołów artystycznych: tanecznych 
(tańca ludowego i  nowoczesnego) 
i  recytatorskich, jej uczniowie odnosili 
sukcesy podczas festiwali i konkursów 
artystycznych różnych szczebli. W  la-
tach 90. współpracowała z  Telewizją 
Edukacyjną w Warszawie. Odznaczona 
Złotym Krzyżem Zasługi (1989) i  Me-
dalem Komisji Edukacji Narodowej 
(1997), otrzymała nagrody: ministra 
oświaty i  wychowania (1975) oraz ku-
ratora oświaty i wychowania (1983).

Pochowana została na cmentarzu 
parafii św. Mikołaja.

      PIOTR STRACHANOWSKI

 ODESZLI...

Podczas apelu w 2. Inowrocławskim Pułku Inżynieryjnym im. gen. 
Jakuba Jasińskiego, 12 lutego br. 117 żołnierzy służby przygoto-
wawczej do Narodowych Sił Zbrojnych złożyło uroczystą przysięgę 
wojskową. 
Rotę przysięgi wojskowej od żołnierzy, w obecności ich najbliższych i za-

proszonych gości przyjął Dowódca 2. Pułku Inżynieryjnego płk Marek Waw-
rzyniak, który podczas apelu podkreślił: Złożyliście żołnierskie ślubowanie na 
wierność Rzeczypospolitej Polskiej. Wypowiadając słowa roty przysięgi przy-
sięgaliście na sztandar, który jest znakiem jednostki wojskowej Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej. Jest także symbolem sławy wojennej i tradycji oraz 
wierności, honoru i  męstwa, których Ojczyzna oczekuje od swych żołnierzy. 
Obowiązkiem żołnierza jest bronić i strzec sztandaru.

Uroczystość uświetnił występ Orkiestry Wojskowej z Torunia pod dowódz-
twem tamburmajora st. chor. szt. Mariusza Żelazka. Apel zakończyła defila-
da prowadzona przez dowódcę uroczystości ppłk Tomasza Baranowskiego. 

Żołnierskie ślubowanie 
w pułku inżynieryjnym

To bardzo ułatwiło nam życie 
Rodzice dzieci uczęszczają-
cych do Przedszkola „Miś” 
(ul. Solankowa 29) w  piśmie 
z  16 lutego br. zwrócili się 
do Prezydenta Inowrocławia 
o  pozostawienie odcinka ul. 
Solankowej w strefie bezpłat-
nego parkowania. 
Przypomnijmy, z  myślą m.in. 

o rodzicach dzieci niepełnospraw-
nych z  Zespołu Szkół im. Marka 
Kotańskiego, na wniosek prezy-
denta, radni miejscy podczas gru-
dniowej sesji podjęli decyzję 

o  zniesieniu opłat za parkowanie 
na odcinku ul. Solankowej. Zwra-
cając się do prezydenta, rodzice pi-
sali wówczas m.in.: Dziękujemy za 
przychylenie się do naszego wnio-
sku. To bardzo ułatwiło nam życie. 
Większość z nas już wystarczająco 
ma dużo problemów związanych 
z  pokonywaniem przeszkód dnia 
codziennego. Warto podkreślić, iż 
w Zespole Szkół im. Marka Kotań-
skiego uczą się dzieci o  szczegól-
nych potrzebach, zmagające się 
często z niepełnosprawnością. 

Swoje poparcie wyraziło również 
ponad 70 rodziców dzieci uczęsz-
czających do „Przedszkola „Miś”. 
W piśmie przesłanym 16 lutego br. 
czytamy m.in.: Jesteśmy zdani na 
korzystanie z  miejsca parkingowe-
go w  pobliżu przedszkola, przynaj-
mniej dwa razy dziennie. Do tej pory 
korzystaliśmy z  bezpłatnych karne-
tów wydawanych nam przez Zarząd 
Dróg Powiatowych. Od września 
2015 r. rozpoczęły się kłopoty z uzy-
skaniem karnetów, dlatego z wielką 
ulgą przyjęliśmy decyzję o  ustaleniu 

strefy bezpłatnego parkowania 
w  obrębie odcinka od ul. Grodzkiej 
do ul. Roosevelta. Powyższa decyzja 
w znacznym stopniu skraca bezcenny 
czas podczas dowozu i odbioru dziec-
ka z  przedszkola. Nie ukrywamy, że 
w godzinach porannych, kiedy każdy 
z  nas spieszy się do pracy, poszuki-
wanie parkomatu lub parkingowego 
stanowiłoby dodatkowe utrudnie-
nie. „Miś” jako jedyne przedszko-
le w  Inowrocławiu do niedawna 
znajdowało się w  strefie płatnego 
parkowania. 
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ç Maciej Basiński (Prawo i  Sprawie-
dliwość) – 14 marca 2016 r., godz. 
17.00-18.00, Biuro Prawa i Sprawiedli-
wości, ul. Szeroka 5; radny pełni tak-
że stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
603 045 820. 
ç Elżbieta Jardanowska (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – 3 marca 2016 r., 
godz. 15.00-16.00, Szkoła Podstawowa 
nr 4, ul. Szarych Szeregów 1.
ç Grzegorz Kaczmarek (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej; Wiceprzewod-
niczący RMI) – 1 marca 2016 r., godz. 
10.00-12.00, klub „Kopernik”, ul. To-
ruńska 60, tel. 52-35-72-615 (w  czasie 
trwania dyżuru); Wiceprzewodniczący 
RMI pełni także stały dyżur telefonicz-
ny: tel. kom. 601 621 716. 
ç Patryk Kaźmierczak (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i Plat-
formy Obywatelskiej) – 4 i  18 marca 
2016 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Po-
selskie Posła na Sejm RP Krzysztofa 
Brejzy, al. Niepodległości 4 (Hala Wi-
dowiskowo-Sportowa), pok. nr 117, 
tel. 52-35-50-506 (w  czasie trwania 
dyżuru); 7 marca 2016 r., godz. 17.00-
18.00, Gimnazjum nr 3, ul. Włady-
sława Łokietka 3; radny pełni także 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 

796  009  910; e-mail: radnypatrykka-
zmierczak@gmail.com.
ç Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy De-
mokratycznej) – 7 marca 2016 r., godz. 
16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Sa-
morządowe SLD, ul. Dworcowa 55, 
tel. 52-35-71-083 (w  czasie trwania 
dyżuru).
ç Jarosław Kopeć (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platfor-
my Obywatelskiej) – 15 marca 2016 r., 
godz. 15.00-16.00, Biuro Poselskie Po-
sła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. 
Niepodległości 4 (Hala Widowiskowo
-Sportowa), pok. nr 117, tel. 52-35-50-
506 (w czasie trwania dyżuru). 
ç Jan Koziorowski (Prawo i Sprawiedli-
wość) – radny pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 662 288 241.
ç Rafał Lewandowski (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – 2 marca 2016 r., 
godz. 15.30-16.30, Biuro Poselskie Po-
sła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. 
Niepodległości 4 (Hala Widowiskowo
-Sportowa), pok. nr 117, tel. 52-35-50-
506 (w czasie trwania dyżuru); 9 marca 
2016 r., godz. 16.00-17.00, klub „Przy-
domek”, ul. Marulewska 7, tel. kom. 
668 387 965 (w czasie trwania dyżuru).
ç Magdalena Łośko (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej) – 10 marca 2016 r., godz. 
12.00-13.00, Biuro Poselskie Posła na 
Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodle-
głości 4 (Hala Widowiskowo-Sportowa), 

pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 (w czasie 
trwania dyżuru). 
ç Tomasz Marcinkowski (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej; Przewodniczą-
cy RMI) – 1, 8, 15, 22 i 29 marca 2016 
r., godz. 14.00-15.30, Biuro Rady Miej-
skiej, ul. Prezydenta Franklina Roose-
velta 36, pok. nr 110, tel. 52-35-55-294 
(w  czasie trwania dyżuru); Przewodni-
czący RMI pełni także stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 601 981 866. 
ç Anna Mikołajczyk-Cabańska (Nowy 
Inowrocław) – radna pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 600 931 319.
ç Jarosław Mrówczyński (Prawo 
i Sprawiedliwość) – radny pełni stały dy-
żur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873. 
ç Grzegorz Piński (Klub Radnych Poro-
zumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 1 marca 2016 r., godz. 
15.30-16.30, Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, ul. Św. Ducha 90.
ç Janusz Radzikowski (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – radny peł-
ni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
669 848 484.
ç Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy De-
mokratycznej) – 21 marca 2016 r., godz. 
16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Sa-
morządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 
52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).
ç Stanisław Skoczylas (Sojusz Le-
wicy Demokratycznej) – 14 mar-
ca 2016 r., godz. 16.00-17.00, Biuro 

Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. 
Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w cza-
sie trwania dyżuru).
ç Marek Słabiński (Prawo i Sprawiedli-
wość) – radny pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 601 665 718. 
ç Maria Stępniewska (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platfor-
my Obywatelskiej) – 14 marca 2016 r.,  
godz. 14.00-15.30, Biuro Rady Miej-
skiej, ul. Prezydenta Franklina Roose-
velta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 
(w czasie trwania dyżuru).
ç Lidia Stolarska (Stare Miasto Nowe 
Perspektywy) – 16 marca 2016 r., godz. 
16.30-18.00, Fundacja Ekspert-Kuja-
wy, ul. Dubienka 2, tel. 52-35-76-215 
(w czasie trwania dyżuru).
ç Anna Trojanowska (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platfor-
my Obywatelskiej) – 8 marca 2016 r., 
godz. 14.30-15.30, , Biuro Rady Miej-
skiej, ul. Prezydenta Franklina Roose-
velta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 
(w czasie trwania dyżuru).
ç Marcin Wroński (Nowy Inowrocław) 
– radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 600 058 830.
ç Zbigniew Zygora (Klub Radnych Poro-
zumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej; Wiceprzewodniczący 
RMI) – 7 marca 2016 r., godz. 14.30-
15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezy-
denta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 
108, tel. 52-35-55-292 (w  czasie trwa-
nia dyżuru).

 DYŻURY RADNYCH

ZŁOTE GODY 
Medalami „Za długoletnie po-

życie małżeńskie” przyznawanymi 
przez Prezydenta RP, odznaczeni zo-
stali Jubilaci świętujący w  styczniu 
w  Urzędzie Stanu Cywilnego złote 
gody (50-lecie): Mirosława i Leopold 
Tadejowie; Bożena i  Wacław Baliko-
wie; Krystyna i Zdzisław Kubscy. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE 
(styczeń 2016 r.)

Alina Michalska (Inowrocław) – 
Wojciech Klimczak (Inowrocław); 
Marta Kawczyńska (Inowrocław) – 
Szymon Kujawa (Inowrocław); Be-
ata Tonn (Łojewo) – Maciej Osiński 
(Inowrocław).

URODZENIA 
(styczeń 2016 r.)

Teodor Kowalcze – s. Mateusza 
i Wiolety; Marcel Molski – s. Ewy i Ra-
fała; Witold Nowacki – s. Katarzy-
ny i  Bartosza; Malina Rogowska – c. 
Sandry i Tomasza; Olivier Matuszew-
ski – s. Ewy i  Dawida; Natalia Szew-
czyk – c. Agaty i Przemysława; Antoni 
Dembinski – s. Izabeli i Piotra; Ceza-
ry Grzelak – s. Patrycji i Dariusza; An-
toni Majdaniuk – s. Joanny i Michała; 
Aleksander Czaplicki – s. Moniki Łu-
kasza;  Oliwia Grunt – c. Agnieszki 
i  Waldemara; Oliwier Bach – s. Aga-
ty i Michała; Urszula Baran – c. Alek-
sandry i Michała; Jan Kaczmarek – s. 
Katarzyny i  Janusza; Nataniel Olej-
niczak – s. Eweliny i  Marcina;Zofia 
Marczak – c. Joanny i  Mariusza; Ja-
kub Zacharski – s. Magdaleny i Irene-
usza; Alicja Wyborska – c. Katarzyny 
i  Remigiusza; Dawid Kuropatwiński 
– s. Karoliny i  Mariusza; Hanna Sno-
pek – c. Angeliki i Damiana; Tymote-
usz Bajerowski – s. Beaty i Mateusza; 
Jan Walczak – s. Małgorzaty i  Jana; 
Pola Krawczyk – c. Heleny i Bartosza; 
Alan Szustak – s. Anny i Przemysława; 
Franciszek Kasperski – s. Anety i Ma-
cieja; Zuzanna Dubieniecka – c. Joan-
ny i  Dawida; Antoni Dubieniecki – s. 

Joanny i Dawida; Maria Wiśniewska – 
c. Ewy i  Bartłomieja; Nikodem Wite-
ska – s. Katarzyny i Bartłomieja; Łucja 
Gola – c. Małgorzaty i Andrzeja; Kac-
per Wielgus – s. Katarzyny i Przemy-
sława; Laura Łoniewska – c. Barbary 
i  Michała; Marcel Cybulski – s. Anny 
i Przemysława; Wojciech Kłosowski – 
s. Małgorzaty i Adama. 

ZGONY  
(styczeń 2016 r.)

Jerzy Wasielewski (82); Barbara 
Jóźwiak (86); Stanisław Dzieszkowski 
(84); Elżbieta Chybicka (53); Bogdan 
Jaskrowski (66); Wiktoria Ciesielska 
(88); Czesław Szymański (62); Maria 
Guza (61); Grzegorz Trafny (53); Jan 
Stępka (78); Zygmunt Nawrocki (78); 
Gabriela Rynka (79); Marian Balce-
rzak (90); Zbigniew Obała (65); Alicja 
Kędzierska (76); Mariusz Gorzelań-
czyk (51); Elżbieta Ostrowicka (67); 
Stanisław Walory (76); Grzegorz Mar-
ciniak (68); Marek Waraczewski (51); 
Wacław Kozłowski (60); Roman Pacz-
kowski (67); Andrzej Pachnowski (74); 
Krystyna Matuszak (66); Bernard Se-
chawer (85); Mieczysław Wierzbicki 
(80); Jadwiga Bachora (88); Bogumił 
Wiśniewski (87); Stefan Borowski 
(75); Grzegorz Kruk (57); Grzegorz 
Kuźmiński (61); Krzysztof Kawczyński 
(48); Halina Rychlewska (83); Marek 
Marciniak (64); Zdzisław Tomaszew-
ski (62); Klemens Lewandowski (69); 
Bronisława Szponarska (88); Jerzy 
Wojciechowski (76); Piotr Frelichow-
ski (56); Stefan Ciećka (64); Albin Sta-
nek (78); Anita Skrzeszewska (38); 
Edmund Komoński (71); Maria Berg 
(84); Teresa Gmerek (80); Kazimierz 
Sylwestrzak (81); Bogumił Sujewicz 
(63); Gertruda Krawczyńska (75); 
Waldemar Stefański (83); Zbigniew 
Hermanowski (68); Roman Pietrzak 
(66);Władysław Konieczka (80); An-
drzej Grzybowski (66); Danuta Ko-
walczyk (79); Piotr Krysztofiak (55); 
Saturnin Gotowalski (85); Klemens 
Dworczak (69); Zofia Kasprzyk (66); 
Czesława Niedzwiecka (84); Bolesław 
Stec (84); Halina Wiśniewska (82); 
Zdzisława Guźlecka (82); Maciej Kłó-
skowicz (64).
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 MIEJSKI INFORMATOR

SPORT
ç 2 marca – godz. 18.00; mecz ko-
szykówki mężczyzn – II liga, Domino 
Inowrocław – Trefl II Sopot; Hala Wido-
wiskowo-Sportowa; wstęp bezpłatny. 
ç 2 marca – godz. 20.00; mecz koszy-
kówki mężczyzn – I  liga, KSK Noteć 
Inowrocław – WKS Śląsk Wrocław; Ha-
la Widowiskowo-Sportowa; impreza 
biletowana. 
ç 5 marca – godz. 9.00; Amatorskie Mi-
strzostwa Kobiet w Siatkówce; Hala Wi-
dowiskowo-Sportowa; wstęp bezpłatny.
ç 6, 13 i 20 marca – godz. 8.00; liga TKKF 
– piłka halowa; Hala Widowiskowo-Spor-
towa; wstęp bezpłatny.
ç 13 marca – godz. 18.00; mecz koszy-
kówki mężczyzn – I liga, KSK Noteć Ino-
wrocław – MKS Znicz Basket Pruszków; 
Hala Widowiskowo-Sportowa; impreza 
biletowana.
ç 19 marca – godz. 15.00; mecz piłkarski 
– IV liga seniorów, Cuiavia Inowrocław – 
Orlęta Aleksandrów Kujawski; Stadion 
Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczy-
ków; impreza biletowana. 
26 marca – godz. 12.00; mecz piłkar-
ski – II liga kobiet, MKP Noteć – UKS 
Górnicza Konin; Stadion Miejski im. 

Inowrocławskich Olimpijczyków; wstęp 
bezpłatny. 
ç 31 marca – godz. 10.00; zawody pły-
wackie dla dzieci i młodzieży; Kryta Pły-
walnia „Delfin; wstęp bezpłatny. 

KULTURA
ç 1 marca – godz. 12.00; otwarcie wy-
stawy „Konspiracja młodzieżowa po II 
wojnie światowej w Inowrocławiu o Po-
wiecie Inowrocławskim”, na ekspozycję 
składać się będą materiały archiwalne 
udostępnione przez IPN Delegatura 
Bydgoszcz; Salonik Literacko-Artystycz-
ny; wstęp bezpłatny. 
ç 4 marca – godz. 17.00; Inowrocławskie 
Spotkania Artystyczne: Biesiada Poetyc-
ka (Turniej Jednego Wiersza, Turniej Po-
ezji Śpiewanej, Autorskie Prezentacje 
Poetyckie); wydarzenie uświetni kon-
cert zespołu „Świetliki” (powyżej zapo-
wiedź); Teatr Miejski; wstęp bezpłatny. 
ç 4 marca – godz. 18.00, spotkanie autor-
skie z Markiem Dutkiewiczem (autorem 
tekstów piosenek – np. „Chodź, pomaluj 
mój świat”, „Aleja gwiazd”, „Jolka, Jolka 
pamiętasz”; scenarzysta, dziennikarz) 
połączone z  promocją książki „Jolka, 
Jolka pamiętasz?”; Salonik Literacko-Ar-
tystyczny; bezpłatne wejściówki można 
odbierać w Wypożyczalni dla Dorosłych.  
ç 5 marca – godz. 16.00; Inowrocław-
skie Spotkania Artystyczne: Musicorama 
(prezentacje muzyczne); Teatr Miejski; 
wstęp bezpłatny. 

Tradycyjnie w ostatni dzień karnawału (w tym roku – 9 lutego) orsza-
ki kóz zapustnych harcują na ulicach Inowrocławia. Barwni przebie-
rańcy z Kozy Mątewskiej oraz Szymborskiej rozpoczęli wędrówkę od 
wizyty w ratuszu. 
Po spotkaniu w Urzędzie Miasta Inowrocławia, kozy rozdzieliły się. Mą-

tewska udała się do Mątew, następnie odwiedziła m.in. Osiedle Piastowskie 
oraz harcowała w okolicy hali widowiskowo-sportowej, później –  ul. Emilii 

Plater, ul. Królowej Jadwigi i pojechała do Tupadeł oraz Kruszy Duchownej. 
Koza Szymborska tradycyjnie odwiedziła m.in. Miechowice i Szymborze. 

Przypomnijmy, orszaki kozy zapustnej tworzą, zgodnie z wieloletnią tra-
dycją, mężczyźni przebrani m. in. za: parę młodą, kozę, koziarka, bociana, 
niedźwiedzia, babę i  dziada, wędrownych grajków. Wszystkich prowadzi 
przodownik. W tradycji kujawskiej przebierańcy chodzili od chaty do chaty. 
Obecnie odwiedzają szkoły, przedszkola, zakłady pracy. 

Zakończenie karnawału, czyli… kozy harcowały!

ç 6 marca – godz. 17.00; koncert „Wielka 
sława… Tornera L’Amore” – najpiękniej-
sze arie i  duety z  najsłynniejszych oper 
i operetek oraz włoskie przeboje; Teatr 
Miejski; bilety w cenie 50 zł do nabycia 
w: Kujawskim Centrum Kultury (tel. 52-
35-75-867) i sklepie muzycznym „Forte” 
(tel. 602 524 964). 
ç 8 marca – godz. 17.00; otwarcie wy-
stawy Dariusza Żejmo (jest autorem 
ilustracji i  okładek do kilkudziesięciu 
książek, projektantem grafik wydaw-
niczych; uprawia m.in. malarstwo olej-
ne i  pastele); Galeria Miejska; wstęp 
bezpłatny. 
ç 11 marca – godz. 19.00; spektakl 
„Dwie połówki pomarańczy”; Teatr 
Miejski; bilety w cenie 85 zł do nabycia  
w: Kujawskim Centrum Kultury (tel. 52-
35-75-867) i sklepie muzycznym „Forte” 
(tel. 602  524  964) oraz poprzez strony: 
kupbilecik.pl, eBilet.pl, biletyna.pl. 
ç 12 marca – godz. 19.00; „Retro 
Show Rewia Burleski”; Teatr Miej-
ski; bilety w  cenie 85 zł do nabycia w: 
Kujawskim Centrum Kultury (tel. 52-35-
75-867) i  sklepie muzycznym „Forte” 
(tel. 602 524 964).
12 marca – godz. 20.00; 15-lecie kaba-
retu „Neo-Nówka”; Hala Widowiskowo
-Sportowa; impreza biletowana.
ç 15 marca – godz. 19.00; występ kaba-
retu „Jurki” w programie „Święta pol-
skie”; Teatr Miejski; bilety w cenie 40 

zł do nabycia w: Kujawskim Centrum 
Kultury (tel. 52-35-75-867) i  sklepie 
muzycznym „Forte” (tel. 602 524 964) 
oraz poprzez strony: biletynakabare-
ty.pl i bupbilecik.pl, zamówienia zbio-
rowe: tel. kom. 661 664 887. 
ç 17 marca – godz. 18.00, spotkanie 
autorskie z  Emilią Krakowską i  Łuka-
szem Maciejewskim, połączone z pro-
mocją książki „Aktorki. Portrety”; 
Salonik Literacko-Artystyczny; bez-
płatne wejściówki można odbierać 
w Wypożyczalni dla Dorosłych.  
ç 18-19 marca – XIV Ogólnopolski 
Festiwal Małych Form Teatralnych 
„Arlekinada”: 18 marca, godz. 14.00 
– otwarcie festiwalu i  przesłuchania 
konkursowe; 19 marca, godz. 9.00 
– przesłuchania konkursowe, godz. 
18.00 – koncert Krzysztofa Kiljańskie-
go i  „The New Warsaw Trio” (album 
„Przybora”), godz. 19.30 – uroczysta 
gala i  wręczenie nagród; Teatr Miej-
ski; wstęp na przesłuchania konkurso-
we jest bezpłatny, a na koncert bilety 
w cenie 35 zł można nabyć w: Kujaw-
skim Centrum Kultury (tel. 52-35-75-
867) i  sklepie muzycznym „Forte” 
(tel. kom. 602  524  964). Jury tego-
rocznej „Arlekinady” to: Emilia Kra-
kowska, Łukasz Maciejewski i  Jerzy 
Grochowiak. Pomysłodawczyni i  dy-
rektor artystyczny festiwalu – Elżbie-
ta Piniewska. 

fot. Foto - Kiss


